CAPUT VII.—7. *Similitudine explicatur incarnatio Verbi*.—De Verbo aliquid ago, et Verbum humanum forte aliquid simile potest; quamvis longe impar, longe discretum, ex nulla particula comparandum, tamen vobis aliqua similitudine insinuandum. Ecce ego verbum quod vobis loquor, in corde meo prius habui; processit ad te, nec recessit a me: coepit esse in te, quod non erat in te; mansit apud me, cum exiret ad te. Sicut ergo verbum meum prolatum est sensui tuo, nec recessit a corde meo: sic illud Verbum prolatum est sensui nostro, nec recessit a Patre suo. Verbum meum erat apud me, et processit in vocem: Verbum Dei erat apud Patrem, et processit in carnem. Sed numquid ego possum id facere de voce mea, quod potuit ille de carne sua? Ego enim volantem vocem meam tenere non possum: ille carnem suam non solum tenuit,

⁵ El recurso a Dios como salida ante el milagro es frecuente en la predicación: sermones 215,6; 242,1; 370,3; 376,1, etc.

⁶ Véase la nota complementaria 2: *Verbum-vox*, p.826.

su carne para nacer, vivir y obrar, sino que resucitó y llevó al Padre este modo de carruaje donde vino a nosotros. Ya llames vestidura a la carne de Cristo, ya carruaje, ya su jumento, como tal vez él mismo se dignó significarla, pues sobre su jumento puso él al que había sido malherido por ladrones; bien le llames templo, según lo expresó él con mucha claridad, este templo ya pasó por la muerte y se sienta a la diestra del Padre; y en este templo mismo ha de venir a juzgar a los vivos y a los muertos. Lo que nos enseñó por medio de sus preceptos, lo mostró en su ejemplo⁷; lo que te mostró en su carne, debes esperarlo para la tuya. Esta es la fe; sostén lo que no ves todavía. Es necesario permanezcas ligado por la fe a lo que no ves, para no haber de avergonzarte cuando llegues a verlo.

ut nasceretur, viveret, ageret; sed etiam mortuam suscitavit, et vehiculum quoddam in quo processit ad nos, ad Patrem levavit. Vestem dicas carnem Christi, vehiculum dicas, et quomodo forte ipse significare [676] dignatus est, iumentum ipsius dicas; quia in ipso iumento levavit eum qui fuerat a latronibus sauciatus (Lc 10,34): postremo, quod ipse apertius dixit, templum dicas (Io 2,19): hoc templum iam novit mortem, ad dexteram Patris sedet: in ipso templo venturus est iudicare vivos et mortuos. Quod nos monuit praecepto, demonstravit exemplo. Quod ostendit in carne sua, hoc sperare debes in carne tua. Haec est fides, tene quod nondum vides. Opus est ut in eo, quod non vides, credendo permaneat; ne cum videris, erubescas.